CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 001/2020

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORES: Cacildo da Silva Paião e Maurício Ribeiro.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
[bookmark: _GoBack]Os Vereadores que esta subscreve, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Secretário Municipal Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente, José Carlos Calanca (Alemão), a seguinte Indicação onde solicita:
A manutenção nas erosões apresentadas na estrada vicinal que dá acesso ao Bairro Pindocaré.
Justificativa: Solicito a proposição acima, sendo que a referida estrada, devido as constantes chuvas, apresenta diversas erosões, podendo causar danos de grande monta na referida estrada, causando transtornos aos moradores daquela localidade e dificuldades na locomoção de veículos.
Agradecendo vossa atenção, enviamos nossos protestos de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 02 de março de 2020.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin